

Białystok dn. 24.11.2023 r.

wasze pismo z dnia  
znak  
nasz znak FP-I- 2155 /2023  
data 2023-11-24

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Wodociągów Białostockich Sp. z o. o. w Białymstoku  
Nr ref. sprawy: 1/TAT/2023**

### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 1 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych o wartości zamówienia poniżej progów unijnych przez Wodociągi Białostockie Sp. z o.o." – dalej Regulamin, udziela odpowiedzi do Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym:

#### **Pytanie nr 26**

Prosimy o zgodę na zmianę terminu składania ofert na 05.12.2023 g. 10.00

#### **Odpowiedź:**

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 3 Regulaminu, dokonuje zmiany treści Ogłoszenia/ SWZ **XII. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT**, zgodnie z poniższym:

**Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wodociągów Białostockich Spółka z o.o.  
w Białymstoku,**

**ul. Młynowa 52/1 do dnia 04.12.2023 r. do godz. 10:00.**

#### **Kopertę należy opisać w następujący sposób:**

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. 15-404 Białystok, ul. Młynowa 52/1" z dopiskiem oferta na:

**„Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Wodociągów Białostockich Spółki z o.o. w Białymstoku – nie otwierać przed dniem 04.12.2023 r., godz. 10:00”**  
oraz nazwą Wykonawcy.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – Białystok, ul. Młynowa 52/1  
**w dniu 04.12.2023 r. o godz. 10:15**

Otwarcie ofert będzie odbywało się bez udziału Wykonawców (osób trzecich). Zamawiający niezwłocznie opublikuje informacje z otwarcia ofert na stronie internetowej bip.wobi.pl

**Pytanie nr 27**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższych zapisów do umowy:

Przyjęcie do ubezpieczenia pojazdów nowozakupionych każdorazowo wymagało będzie zgody Ubezpieczyciela na przyjęcie do ubezpieczenia, oceny ryzyka i ustalenia składki i stawki. Dla pojazdów z sumą ubezpieczenia ponad 2.000.000 PLN Ubezpieczyciel zastrzega prawo do odmowy przyjęcia do ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu do umowy.

**Pytanie nr 28**

Prosimy o informację, ile wszystkich pojazdów planuje zakupić Zamawiający.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w okresie zamówienia planuje zakup ok. 15 szt. nowych pojazdów. Zamawiający informuje, że realizacja planowanych zakupów będzie uzależniona od wysokości budżetu przeznaczanego na ten cel w najbliższych dwóch latach.

**Pytanie nr 29**

Prosimy o informację, gdzie są garażowane pojazdy z sumą ubezpieczenia powyżej 2.000.000 PLN? Czy teren jest ogrodzony zamknięty, monitorowany, zadaszony?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w Załączniku nr 1 do SWZ informował, iż wszystkie samochody Zamawiającego po zakończonej pracy parkują na własnych wewnętrznych, dozorowanych parkingach i w garażach w poszczególnych lokalizacjach.

Pojazdy z sumą ubezpieczenia powyżej 2.000.000 zł aktualnie są garażowane w zamkniętych budynkach przy ul. Poleskiej 46 – teren jest zamknięty i dozorowany.

**Pytanie nr 30**

W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o zgodę na wprowadzenie zapisu, że w zakresie tego ubezpieczenia ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciel obejmuje następujące rodzaje pojazdów zarejestrowane w RP:

- 1) samochody osobowe,
  - 2) samochody ciężarowe o DMC nieprzekraczającej 3,5T,
  - 3) motocykle.
- do 15 roku eksploatacji

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

**Pytanie nr 31**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższych limitów do ubezpieczenia ASSISTANCE:

W przypadku kradzieży pojazdu lub unieruchomienia pojazdu na okres dłuższy niż 12 godzin wskutek awarii lub wypadku zaistniałego w odległości ponad 50 km od miejsca zamieszkania Ubezpieczyciel organizuje:

a. hotel maksymalnie przez okres 3 dób hotelowych, nie dłużej jednak niż do czasu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu, do łącznej kwoty w złotych odpowiadającej równowartości 75 EURO za osobę na dobę

b. organizacja dalszej podróży- zorganizowanie i pokrycie kosztów transportu osób, obejmującego przejazd kierowcy i pasażerów najkrótszą drogą do miejsca zamieszkania kierowcy położonego na terytorium RP albo do celu podróży (w zależności od tego, które z tych miejsc jest położone bliżej).

**Odpowiedź:**

Zamawiający w punkcie 2.4.2. dot. ubezpieczenia assistance zaznaczył, iż zakres wskazany w SWZ ma charakter minimalny. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia, zarówno w zakresie limitów odpowiedzialności, jej wyłączeń, jak i niewymienionych świadczeń – zgodnie z wariantem zaoferowanym/wskazany przez wykonawcę w formularzu oferty (tzn. zastosowanie mają inne, niewskazane w punkcie 2.4.1 świadczenia, przypisane do danego rodzaju wariantu).

**Pytanie nr 32**

Prosimy o zgodę na zmianę poniższego zapisu:

Z: holowanie pojazdu w przypadku braku paliwa lub wyczerpania baterii/ akumulatora do najbliższej stacji (odpowiednio stacji ładowania pojazdów elektrycznych) lub dostarczenie paliwa (odpowiednio naładowanie na miejscu) w celu umożliwienia kontynuacji podróży

Na:

holowanie pojazdu w przypadku braku paliwa lub wyczerpania baterii/ akumulatora do najbliższej stacji (odpowiednio stacji ładowania pojazdów elektrycznych) lub dostarczenie paliwa (odpowiednio naładowanie na miejscu) w celu umożliwienia kontynuacji podróży bez kosztów paliwa.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis podpunktu 7) w punkcie 2.4.1.2. Załącznika Nr 1a na treść:

7) holowanie pojazdu w przypadku braku paliwa lub wyczerpania baterii/ akumulatora do najbliższej stacji (odpowiednio stacji ładowania pojazdów elektrycznych) lub dostarczenie paliwa (odpowiednio naładowanie na miejscu) w celu umożliwienia kontynuacji podróży bez kosztów paliwa.

**Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SWZ.**

**Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SWZ pozostają bez zmian.**